@ UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01/ene./2020 Al 30/abr./2020

Fecha y18/may./2020

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 03:43 p. m.
Usr: liz
Origen Aplicacién
ACTIVO $19,394,157.83
ACTIVO CIRCULANTE $1.953.466.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,407,048.03
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $703,165.16
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,249,583.32
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE $17.440,691.64
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES $1,615,323.27

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

$19,056,014.91

$2,930,544.65

$33.683.18

$33,683.18

$4,814,829.73

$273,136.34

$4,370,461.81

$4.404.144.99
$7,334,689.64

$15,023,696.02

$15.023,696.02

$5,498,263.38

$14,613,398.71

Page 1



