



# UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO ESTADO DE HIDALGO

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2020 Al 30/abr./2020

Rep: rptEstadoCambioSituacionFinanciera

Usr: liz

Fecha y hora de impresión | 8/may./2020  
03:43 p. m.

	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
<b>ACTIVO</b>	<b>\$19,394,157.83</b>	
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$1,953,466.19</b>	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$1,407,048.03	\$703,165.16
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES		
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1,249,583.32	
INVENTARIOS		
ALMACENES		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$17,440,691.64</b>	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES		\$1,615,323.27
ACTIVOS INTANGIBLES		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	\$19,056,014.91	
ACTIVOS DIFERIDOS		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES		
<b>PASIVO</b>	<b>\$4,370,461.81</b>	
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>\$4,404,144.99</b>	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		\$7,334,689.64
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$2,930,544.65	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$33,683.18</b>	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO		
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO		
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO		
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$33,683.18	
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>	<b>\$15,023,696.02</b>	
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
APORTACIONES		
DONACIONES DE CAPITAL		
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$15,023,696.02</b>	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$4,814,829.73	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		\$5,498,263.38
REVALÚOS		
RESERVAS	\$273,136.34	
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		\$14,613,398.71
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		